

Utlåtande över motion

Dnr 532719
[AAAA-MM-DD]

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över motion - Motion från Vänsterpartiet (V) - En avgiftsfri kulturskola

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen ska avslås.

Beskrivning av ärendet

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 20220620 § 22KS263 väckte Lotta Lagnander (V) och Maritha Johansson (V) rubricerad motion. Motionen remitterades till kommunstyrelsen för beredning.

Yttrande

Motionärerna föreslår att kulturskolan ska göras avgiftsfri under nästa mandatperiod.

I det yttrande som antagits av Kultur- och Fritidsnämnden beskrivs att Kulturskolan får återkommande information från elever, vårdnadshavare och andra intressenter att kursavgifter kan vara ett reellt hinder för deltagande (650 kr respektive 850 kr/termin beroende på val av kurs). Det av Gävle kommun antagna Sociala hållbarhetsprogrammet (2019 – 2023), påtalar jämlika villkor för en aktiv och meningsfull fritid som ett målområde, samt utmaningar i att överbrygga social och ekonomisk utsatthet. Även ”Kartläggning av ojämlika villkor inom kultur och fritid” (Gävle kommun, Sektor Livsmiljö, mars 2022), omnämner att Kulturskolan i Gävle har ett utvecklingsarbete vad gäller att säkerställa jämlika villkor för målgruppen. Elevavgifter uttrycks i intervjuer vara ett hinder för breddat deltagande. I kartläggning om ojämlika villkor omtalas att det ”inte finns entydiga forskningsresultat om avgifternas påverkan för deltagande i kulturskolan, men att det för de mest ekonomiskt utsatta hushållen kan utgöra ett hinder för deltagande”.

Kulturskolans kursavgifter och instrumenthyra ger dock årligen intäkter på ca 2 600 TKR, vilka verksamheten är beroende av. Att ta bort kursavgifterna ställer krav på ökad budget för bibehållen volym av kulturskoleverksamhet. Det är heller inte säkert att avgiftsfria kurser innebär fler elever, då platserna är begränsade till antal och verksamheten redan nu har köer. För att fler elever ska få kunna ta del av verksamheten behöver Kulturskolan därmed ytterligare förstärkt budget.

Samtidigt har regeringen meddelat att de vill införa ett fritidskort. De anger i budgetpropositionen för 2023 bl.a. ”Särskilt barn och unga från



socioekonomiskt utsatta hushåll ska med fritidskortet få förbättrade möjligheter att delta i fritidsaktiviteter. Regeringen föreslår att 50 miljoner kronor avsätts under 2023 för att ta fram nödvändig infrastruktur för införandet av ett fritidskort till barn och unga.” Fritidskortet kommer att börja gälla 2024 och utformas just nu.

Kommunstyrelsen delar den bedömning som Kultur- och fritidsnämnden gör. I det nuvarande ekonomiska läget är det inte möjligt att ge nämnden den ekonomiska förstärkning som ett avskaffande av kursavgifterna skulle innebära. Samtidigt är det rimligt att nämnden framöver arbetar för att hålla avgifterna så låga som möjligt. I framtiden, när kommunens ekonomi så tillåter, bör möjligheterna att ta bort kursavgifterna utvärderas.

Beslutsunderlag

- Motion från Vänsterpartiet (V) En avgiftsfri kulturskola
- Yttrande över motionen från Kultur- och Fritidsnämnden
- Utlåtande över motionen

Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)